Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

         Р Е Ш Е Н И Е

            от   28.07. 2022 г.                                         №  6 – 835
            г. Фокино

Об утверждении структуры администрации города Фокино

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Брянской области от 16.11.2007 N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области", Уставом городского округа город Фокино Брянской области, в целях обеспечения более качественной реализации полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 357 от 25.07.2022г.,

	Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить структуру администрации города Фокино в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов города Фокино № 6-314 от 28.02.2020 г. «Об утверждении структуры Администрации города Фокино».
3. Администрации города Фокино привести в установленном порядке нормативные правовые акты, регламентирующие её деятельность в соответствии с утвержденной структурой.
4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский вестник».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.10.2022 года.

Временно исполняющий обязанности
Главы города                                                                                                          А.М. Яшкин

Приложение
к Решению Совета народных депутатов г. Фокино
от  28.07.2022 г.  № 6 - 834
СТРУКТУРА
     администрации города Фокино
Глава администрации города Фокино -1 ед. (м.с.)

Заместитель главы администрации города Фокино
- 1 ед. (м.с.)

Комитет по  управлению муниципальным имуществом города Фокино (юридическое лицо) – 5,5 ед.

Финансовое управление администрации города Фокино
( юридическое лицо) – 9,5 ед.

Заместитель главы администрации города Фокино
 - 1 ед. (м.с.)

	Начальник управления – 1 ед
	м/с

	Заместитель начальника управления – 1 ед
	м/с

	Председатель комитета – 1 ед.
	м/с

	Заместитель председателя комитета – 1 ед.
	м/с

	Отдел экономики, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта- 5,5 ед.

	Начальник отдела -1  ед.
	м/с

	Главный специалист- 1 ед.
	м/с

	Ведущий специалист - 1 ед.
	м/с

	Специалист -  1 ед.
	не м/с

	Инспектор по охране труда   0,5 ед.
 (переданные государственные полномочия)
	  не м/с

	Инженер -1 ед.
	 не м/с

Сектор первичного воинского учета – 2 ед.

  Специалист-2 ед.
  (переданные государственные полномочия)         не м/с

	Отдел бюджетного учета, консолидированной отчетности и информационных технологий- 4,5 ед.

Начальник отдела- 1ед.                                     м/с

Главный специалист - 1 ед.                                м/с

Специалист – 2,5 ед.                                          не м/с

 Главный специалист - 2 ед.                                      м/с

 Специалист- 1,5 ед.                                             не м/с

Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав- 1 ед.
(переданные государственные полномочия)

Главный специалист   - 1 ед.                                                    м/с

ВСЕГО: 47  единиц, в том числе:

24 единицы – должности муниципальной
службы;
23 единицы– должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

41 единица – за счет средств местного
бюджета, из них:
21 единица – должности муниципальной
                      службы;
20 единиц – должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

6 единиц – должности, осуществляющие переданные государственные полномочия, в том числе:
3 единицы – должности муниципальной службы;
3 единицы – должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

Сектор бюджетирования и организации исполнения бюджета- 2 ед.

               Главный специалист- 1ед.                                  м/с

  Старший специалист- 1 ед.                                не м/с

	Сектор по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних – 1,5 ед.

	Главный специалист – 1 ед.
	м/с

	Специалист органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних – 0,5 ед.
	не м/с

	Сектор гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций – 1ед.

	Специалист- 1 ед.
	не м/с

	Сектор по обеспечению деятельности административной комиссии - 1 ед.
  (переданные государственные полномочия)

	Ведущий специалист – 1 ед.
	м/с

	Сектор доходов и муниципального долга – 1 ед.

	Главный специалист – 1 ед
	м/с

	МКУ «Управление социально-культурной сферы
города Фокино (юридическое лицо) – 37,75 ед.

	Сектор архитектуры и градостроительства – 1 ед

	Старший специалист – 1 ед
	не м/с

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности – 4 ед.

	Начальник отдела -1 ед.
	м/с

	Старший бухгалтер – 1 ед.
	не м/с

	Бухгалтер – 2 ед.
	не м/с

	Начальник учреждения – 1 ед

	Заместитель начальника учреждения – 1 ед.

	Отдел управления делами-5 ед.

	Начальник отдела – 1 ед.
	м/с

	Специалист – 3 ед.
	не м/с

	Водитель – 1 ед.
	не м/с

	Сектор образования -
            2,5 ед.

	Сектор культуры, спорта и молодёжной политики – 1 ед

	Централизованная бухгалтерия -  11 ед.

	Сектор хозяйственного обслуживания – 7,75 ед.

	Хозяйственно-эксплуатационная группа – 9 ед.

	Ведущий специалист – 2 ед.
Инженер по зданиям -0,5ед.
Юрисконсульт-1ед
Программист – 1 ед

	Отдел юридической и кадровой работы – 5 ед.

	Начальник отдела – 1 ед.
	м/с

	Главный специалист – 1 ед.
	м/с

	Ведущий специалист – 1 ед.
	м/с

	Специалист – 2 ед
	не м/с

	Сектор секретного делопроизводства и мобилизационной работы – 1 ед.

	Специалист – 1 ед.
	не м/с

	Сектор контрольно-ревизионной работы – 1 ед

	Специалист – 1 ед.
	не м/с